- 1 -

（様式７）                                （排出事業者用）

  令和６年 ６月 ２５日

 長野県知事 阿部 守一 様

 令和５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和４年(２０２２年)度から令和７年(２０２５年)度

会 社 名 信和建設株式会社

住 所 〒381-0025

長野市大字北長池１６３９番地６

代 表 者名 代表取締役 清水 義弘

業   種 製造業     ・    建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部署 総務

担 当 者名 関谷 由美子

連 絡 先

ＴＥＬ ０２６－２１７－８６０３

ＦＡＸ ０２６－２１７－８６０４

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ info＠sinwa-ken.jp

ホームページアドレス  http://www.

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

R5 年度目標値 R5 年度実績値 R4 年度実績値 R3 年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
１，０００ １，６２６．５ １，４５０.３１ １，５９５

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
１，０００ １，６２５．９８ １，４５０.１３ １，５９５

売上高の推移

（円）
400,000,000 449,000,000 258,000,000 728,000,000

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

・現場ごとに掲示板を設置し、産業廃棄物の種類、排出予定量、処理方法、管理責

任者及び連絡先を記載し、地元住民に情報公開を行った。

また、環境活動リポートにおいて、目標、結果を当社全体の環境活動と共に公開

した。（環境活動レポート 第１６期）

・中間処理場(As,Co 廃材)現地確認 Ｒ６.３.２９実施 適正処理・リサイクル状況

を確認

・現場事務所設営時の分別場所の早期設置

・社内検査チェックシート(環境影響評価項目)による確認

・現場事務所・本社事務所内における紙・カートリッジのリサイクル

・産業廃棄物適正処理ガイドブックによる適正処理の周知による予防

・エコアクション２１・環境活動レポート第１６期を発行。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

 令和５年度

目標値

 令和５年度

実績値

 令和４年度

実績値

 令和３年度

実績値

埋戻材 ５０ ３４ ２７ ３０

舗装材 ８０ １００ ７９ ４０

全 体 ６５ ６７ ５３ ３５